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Cas Stat Udalost Trh  Minule
15:00 USA Ceny nemovi. yly 2/20 &3 3,1
16:00 USA Spotre. duvéra 4/20 88,0 120,0

Zdroj: Thomson Reuters

Letem svétem

LPolitika je uméni vyhledavat problémy, nachazet je vSude,
vyhodnocovat je Spatné a aplikovat na né& nespravné
postupy.“ Groucho Marx

w~Jakmile se dojmy vytvofi, jsou pozoruhodné trvanlivé.”

Ano, dneska to bude po dlouhé dobé, ale na pfani ¢tenart
pelmel aka vypisky z ¢tenarského deniku:

Pokud chcete byt inovativni firmou, tak vas bude zajimat
vyzkum, ktery identifikoval pfiinny vztah mezi zdravym
pracovnim prostfedim a mirou inovaci. Autofi se vyuZili
postupné nasazovani zakazu koufeni v jednotlivych
statech USA. Vyzkum zjistil vyrazny narlst patentl a
patentovych citaci u firem, které sidlily ve statech, které
pfijaly zakony zakazujici koufeni v pracovnim prostfedi,
nez ve statech, kde takovy zakaz nebyl. Narust patentt byl
vyrazngjSi ve statech se silngjSim vymahanim téchto
zakazl. Prosté zakaz koufeni zlepSuje nejen zdravi, ale i
produktivitu inovatora.

A jesté citat k inovacim: ,Kdyz budes lestit svicku, zarovku
nevyrobis.“

VedlejS§im efektem plo$nych karanténnich opatfeni muize
byt narust infarktd. Americka studie totiz zkoumala v letech
1992-2010 13 tisic Americ¢anu a zjistila, Zze 70% infarkt( se
stala po ztraté zaméstnani.

Jiny analyza zase ukazuje, Ze jaké jsou dopady uzavieni
ekonomiky a omezeni pohybu. Odhady pro Kalifornii
ukazuji, Ze po&et nakazenych je nyni diky ploSné karanténé
nizSi o 38% a pocet mrtvych niz8i o 1/4. Super vysledek.
Na druhou stranu, kazdy jeden prezivsi na sebe vaze 110-

300 lidi, ktefi diky plosné karanténé pfisli o praci.

Makro

Ranni restart
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Mate pocit, ze lidi jsou chladngj$i? Je to tak! Kdyz
porovnate teploty muzl i Zen podle dekady narozeni,
ocistite o vliv véku, vysky, vahy..., tak zjistite, Ze teplota
klesa postupné o 0,03 stupné. Lidi v pfedindustrialni éfe
méli teplotu vy3si o 1,6 stupné Celsia vy3si, nez maji lidi
ted.

Research ukazuje, ze lidi (USA) pfi hodnoceni kvality
zdravotni péce kladou vétsi duraz na to, zda "je tam ticho"
nebo "se sestfickami se da pokecat", nez jaka je kvalita
nebo Sance na preziti. Jinymi slovy, kdyz se budete ptat lidi,
tak nemocnice budou vice jako hotely.

Jen ¢tvrtina ucitell byla pfipravena vyuzivat informaéni a
komunikaéni technologie ve vyuce. Necela polovina ucitelt
se tuto dovednost ucila v ramci svého formalniho
vzdélavani.

Graf2.4  Podil ¢eskych uciteld, ktefi méli v ramci svého formalniho vzdélavani zahrnuté na-
sledujici oblasti a ktefi se citili dobfe ¢i velmi dobfe pripraveni na vyuku v téchto
oblastech
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B Zahrnuto ve vzdélavani @ Pripravenost
Spéte! "po Etyfech hodinach spanku po dobu Sesti noci se
vykon Uc¢astnik(l zhorsil stejné jako u ucastnikd, ktefi za
sebou méli dvacet Ctyfi hodin bez spanku — pocet
mikrospankl vzrostl na ¢tyfi sta procent." Matthew Walker

COVID update

Chytra karanténa: australska vlada spustila vlastni verzi
erousky.cz a uz ji pouziva 8% Australand. Cisla o pouzivani
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Ceské kolegyné nezname, ale pokud trasovaci aplikaci
nebude pouzivat vice nez 50% populace, tak chytra
karanténa bude pofad primarné papir-tuzka. Samoziejmé
chytrd karanténa predpokladd, Ze penetrace chytrymi
mobily je vysoka. V Australii 69 procent populace (10.
prika v globalnim srovnani), CR velmi podobné.

Japonska centralni banka oznamila pfesné parametry
kvantitativniho uvolfiovani: nakoupi tolik dluhopist, kolik
bude potfeba, aby podpofila viadu v boji s nasledky
pandemie. Mozna si pamatujete, Ze Japonsko patfi mezi
rekordmany, co se ty€e viadniho dluhu. Téméf 240 procent
HDP. Ale centralni banka uz nékolik let masivné skupuje
statni dluhopisy. Takze ackoliv hruby dluh je 240%, tak
volné obchodovatelny uz jen néco malo pfes 150%.
Centralni banka dale oznamila, Ze ztrojnasobi korporatni
dluh, ktery drzi na své bilanci, aby firmy mély dostupnou
likviditu.

Mimochodem, japonska vlada uz minuly tyden oznamila, ze
kazdé Japonce a kazdému Japonci posle 100 tisic jenl
(cca 23,5 tisice korun). Mizeme mluvit o docasném
nepodminéném pFijmu.

Japonsko: hruby dluh viady (% HDP)
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Q Nihilista, socialista a neomarxista vejdou do baru.

Barman: nikomu pod 18 nenalévame!
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Poradenstvi a strukturalni analyzy

David Navratil

Jifi Polansky
Michal Skofepa
Nicole Gawlasova

Petr Bartek
Jan Safranek
Marek Dongres

Tomas Kozelsky
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akcie — realitni sektor

akcie — sektor telekomunikace

akcie — sektor farmacie

akcie — sektor IT, primysl|

akcie — sektor pojistovnictvi a bankovnictvi
Head of Major Markets & Credit

Head of CEE Macro / Fixed Income Research

Petr Valenta
Robert Novotny
Miroslav Plojhar

Tomas Picek

Ondrej Cech
Michal Rizek
Petr Holecek
Robert Novotny
Stanislay Snajdr
Tomas Cerny

Jan Seger
Zbynék Pela

Ale$ Kratochvil

Antonin Piskacek
Lenka Tomanova

Friedrich Mostbdck
Henning Esskuchen

Christoph Schultes

Nora Nagy
Vladimira Urbankova
Daniel Lion

Thomas Unger
Gudrun Egger

Juraj Kotian

+420/956 765 821
+420/956 765 817
+420/956 765 520

+420/956 765 511

+420/956 765 577
+420/956 765 537
+420/956 765 453
+420/956 765 817
+420/956 765 105
+420/956 765 205

+420/956 714 130
+420/956 765 963
+420/956 765 860

+420/956 765 810
+420/956 714 020

+43 501 00 119 02
+43 501 00 196 34

+43 501 00 115 23

+43 501 00 17 416
+43 501 00 17 343
+43 501 00 174 20
+43 50100 173 44
+43 501 00 119 09
+43 501 00 173 57

CESKAS

sporitelna

investicnicentrum.cz

dnavratil@csas.cz

jpolansky@csas.cz 32 ;-"“" ‘0
mskorepa@csas.cz "" R(;IAN '-"’dt'
ngawlasova@csas.cz "i':!'

@ 1t ..e.‘I‘. [

@Research_sporka

pbartek@csas.cz
jsafranek@csas.cz
mdongres@csas.cz

tkozelsky@csas.cz
thrtusova@csas.cz
radeknovak@csas.cz

pzahradnik@csas.cz

petrvalenta@.csas.cz
rnovotny@csas.cz
mplojhar@csas.cz

tpicek@csas.cz

ocech@csas.cz
mrizek@csas.cz
pholecek@csas.cz
rnovotny@csas.cz
ssnajdr@csas.cz
tcerny@csas.cz

jseger@csas.cz
zpela@csas.cz
akratochvil@csas.cz

apiskacek@csas.cz
ltomanova@csas.cz

friedrich.mostboeck@erstegroup.com
henning.esskuchen@erstegroup.com

christoph.schultes@erstegroup.com

Nora.nagy@erstegroup.com
vladimira.urbankova@erstegroup.com
daniel.lion@erstegroup.com
thomas.unger@erstegroup.com
gudrun.egger@erstegroup.com
juraj.kotian@erstegroup.com

Dulezita upozornéni (tzv. ,disclaimer”), v€etné pfipadného konfliktu stfetu zajmu, dle Nafizeni Komise v pfenesené pravomoci (EU) 2016/958, kterym
se doplriuje nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 596/2014, pokud jde o regulaéni technické normy, kterymi se stanovi technicka opatfeni
pro objektivni predkladani investi¢nich doporuéeni nebo jinych informaci doporuéujicich &i navrhujicich investiéni strategii a pro uvefejfiovani
konkrétnich zajmd nebo upozorfiovani na strety zajma, jsou k dispozici na webovych strankach tvirce tohoto dokumentu — odboru Ekonomickych a

strategickych ~ analyz ~ Ceské

spofitelny.

Primy

odkaz

na dokument

dalezitymi upozornénimi naleznete

zde: http://www.investicnicentrum.cz/analyzyupozorneni. Historie vydanych investi¢nich doporuéeni je k dispozici v Mésicnich strategiich, které jsou

dostupné na webové adrese: www.investichicentrum.cz.

Tvurcem dokumentu je Ceska Spofitelna, Sidlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00

3

28.4.2020


http://www.investicnicentrum.cz/analyzyupozorneni
http://www.investicnicentrum.cz/
file://///EGAS0003/GROUPS/1320/_odbor/Reporty/www.investicnicentrum.cz
http://l.ead.me/ResearchSporka

